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Grupp af dcllngarne l Svenska Ornndmonnoförbundcts tirsmöte l Jönköpln~:. 

Under öfverbrandmästare Klaes L. Carls
sons ordförandeskap har Svenska Brandman
naförbundet den 28 och 29 april hållit sitt 5:te 
årsmöte i Jönköping. 

Då mötet öppnades, höll ordföranden ett 
kortare anförande och uppdrog de riktlinier, 
som s~ulle följas vid förhandlingarna. Tala
ren liknade brandmannens lif vid krigarens. 
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ständigt måste han vaksamt stå på sin post. 
Skillnaden är, att brandmannen aldrig får hän
gifva sig åt fredens ro, ty den fiende han be
kämpar sluter aldrig fred . för att han skall 
kunna fylla sin plikt, måste •ett visst något> 
alltid i oslappad styrka finnas, och det är an
svarskänslan hos den enskilde och det ömse
sidiga förtroendet. Talaren slutade med den 
önskan, att pressen och utomstående intresse
rade måtte gifva förbundets verksamhet ett 
kraftigt stöd och hälsade så alla välkomna. 

Sedan de olika funktionärerna vid mötet 
blifvit utsedda och arbetsordningen antagen, 
höll Jönköpings brandchef, kapten N. C. Ohls
son ett intressant föredrag om •Jönköpings 
brandkärs organisation.• 

Efter föredragets slut vidtog uppvisning 
i gymnastik och exercis med brandredskapen. 
Samtliga kårens prestationer gingo med rask
het och precision, och vunno de främmande 
brandmännens och öfriga åskådares lifliga er
kännande. 

Sedan för intagande af lunch en kortare 
rast hållits, samlades mötesdeltagame äter kl. 1/2 2 e. m. i den med svenska flaggor smak
fullt dekorerade gymnastiksalen för återupp
tagande af de afbrutna förhandlingarne. 

förutom styrelseledamöter och 4 enskilda 
medlemmar voro 18 ombud närvarande, re
presenterande 14 städer. Dessutom voro tvänne 
r:epresentanter från Norge närvarande, näm
ligen brandförman Hegrenres frän Bergen och 
brandman Jensen frän Kristiania, hvilka fram-
förde hälsningar från Norges brandmän. · 

Därefter upplästes styrelseberättelsen. Af 
denna f~amgick bland annat att förbundsmed
~emmarnas antal något minskats sedan förra 
a~smötet genom att ett par föreningar begärt 
sJU utträde ur förbundet. Som skälen härför 
endast berott på småsinne och trängsynthet 
k_~n minskningen inte betraktas såsom någon 
forlust för förbundet, utan snarare tvärtom, 
e~är förbundet vuxit sig starkare inåt. för 
narvarande består förbundet af 15 föreningar, 
med 391 medlemmar samt dessutom 52 en
skilda aktiva medlemmar, alltså tillsammans 
443 medlemmar. 

JonsereOs fabrikers 
====liktiebolag==== 

GÖTEBORG 
rekommenderar sina tillverkningar af sprut

slangar af prima k\'alitet. 

Revisorernas, redaktörens och museinämn
dens berättelser upplästes och lades till hand
lingarna, hvarefter full ansvarsfrihet beviljades. 

Härefter upptogs en vid föregående års
möte väckt fråga •hvad Svenska Brandmanna
förbundet kan och bör åtgöra för förbättran
det af brandväsendet i landets mindre och 
medelstora städer.• En kommite hade tillsatts 
för att inkomma med förslag, men hade inte 
hunnit slutbehandla ärendet. Kommitens ord
förande hade likväl för sin del uppgjort ett 
förslag i frågan och tillställt mötet följande 
skri fvelse : 

, Till Svenska Brandmannaförbundet 

Vid Svenska Brandmannaförbundets års
möte i Falun föregående är fingo hrr Arvid 
Svensson och A. J. Nordmark samt under teck
nad i uppdrag att söka utreda, hvad Svenska 
Brandmannaförbundet kan och bör älgöra för 
höjande och förbättrande af brandväse ndet i 
Sveriges mindre och medelstora städer. 

Som denna fråga är af en tämligen om
fattande betydelse och ej sä lätt att utreda, 
kan något fullständigt förslag ej framläggas 
vid detta årsmöte. 

Dock vill jag, såsom kommitens ord fö
rande, likväl redan nu delgifva mötet det för: 
slag till utredning, jag inom komm ilen fra m
kastat, för den händelse mötet skulle till led
ning för kommitens arbete vilja göra ett ut
talande om förslaget, eller eventuellt upptaga 
det såsom eget för att genom styrelsen fö ra 
det vidare fram åt. 

först får jag då erinra om, att de n nu 
gällande brandstadgan för rikets städer är un
der omarbetning och att Skänska brandkå rs
förbundet till regeringen har inlämnat fö rslag 
om åstadkommande af en brandstadga för 
rikets landsbygd. 

l båda fallen kan man säga , att verkliga 
behof föreligga. 

En af de största brister den nuvarande 
brandstadgan för rikets städer enlig t min me
ning har, är den, att den icke föreskrifver att 
det skall finnas något central eller enhetli g in
spektion öfver städernas brandväsen . Därför 
kunna också jämnstora och i öfrig t tämligen 
lika städer hafva helt olika ordnad! med sina 
brandkårer, och den mindre och obetydligare 
staden har måhända en god och öfvad brand
kår, under det att den större och vida eldfar
ligare ofta nöjer sig med en oöfvad, värnplik
tig kår med föråldrade redskap. 

Detta kan ändå inte vara riktigt, ty hvad 
elden förstör är nationalförlust, och det borde 
därför inte, så mycket som nu sker, fä be-
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traktas såsom samhällenas ensak att bestämma 
öfver sitt brandskydds beskaffenhet. 

Brandstadgan för rikets städer föreskrifver 
visserligen i par. 19: 

, ~: K. bfhde s~all noga vaka däröfver, 
att staderna hafva srtt brandväsen omsorgs
fullt ordnad! samt äro försedda med brandord
ningar, upprättade i öfverensstämmelse med 
denna stadga. 

2. Finner k. bfhde underlätenhet inom 
någon stad äg~. rum i afseende ä h vad enligt 
denna stadg~. alrgger staden och dess myndig
heter, och lanlilas k. bfhdes framställningar 
eller bud om rättelse utan piiföljd äaer k. 
bfhde att anmäla saken hos k. m:l.•' "' 

Säledes talar redan den nuvarande brand
stadg~.n om öfvervakande myndigheter, men 
~etta ?fverv~l<ande, som sker länsvis, kan omöj
l~gen mte bltfva hvarken så enhetligt eller effek
trvt, som om en särskild! härför tillsatt, med stor 
befogenhet utrustad, central myndighet för hela 
landet had~ denna inspektion sig ålagd. 

. En gang. brandstadgan för landsbygden 
blrr en verklighet, torde den här ifrä(J'asatta 
myndigheten blifva ännu mera nödvändi(J' än 
hvad den nu är. "' 

Denna min här anaifna för kommitens 
le.~am öt~r utt~lade tanke }1ar, såsom jag förut 
namnt! _rnte "annu hurm1t nog dryftas inom 
kom1111 ten, sa att den som kommitHörslag kan 
framläggas för mötet. 

Siwlie mötet det oaktadt i och för tids 
vinnande likväl nu vilja uppta(J'a frå(J'an till 
behandling, sf1 får jag på grund af ln~:1d jag 
ofvan framhällit föreslå, att styrelsen måtte fä 
i uppdrag, att med anledninrr af förestående 
ändring af brandstadgan för"' rikets städer i 
skrifvel se till regeringen påvisa behofvet af 
tillsättandet af en med stor befogenhet utrus
tad öfvervakande central myndighet öfver brand
väsendet i riket. 

Göteborg den 23 april \913. 

Erik 8/omgren, 
Ö fvcrbrand miistarc \·id Göteborgs brandkår. ' 

Förslaget diskuterades lifligt och rönte 
allmänt erkännande och beslutade mötet där
på enhälligt uppdraga ät styrelsen att tillsam
mans med förslagsställaren ingå till regerin
gen med en skrifvelse i nämnda fråga. 

Nästa ärende ä föredragningslistan upp
tog ordförandens förslag om eventuellt sam
arbete med Svenska Brandchefsföreningen. 
Denna fråga blef äfven föremäl för liflig dis
kussion, men vore meningarna härom något 
delade. Emellertid beslutade mötet gifva ord
föranden i uppdrag att till Svenska Brandchefs-

föreningen afläta en skrifvelse med förslag till 
samarbete. 

Bordlagda frågan om åstadkommandet af 
en brandmästareskola blef härefter föremäl för 
behandling. Ordföranden upplyste om, att 
han talat vid Stockholms brandchef om saken, 
och att denne ställt sig välvillig till förslaget. 
l samband härmed upplästes en skrifvelse frän 
brandförman Emil Bergqvist i Göteborg med 
förslag om, att sedan en brandmästareskola 
eventuellt kommit till stånd, utbyte af manskap 
mellan olika brandkårer i och för studier skulle, 
med vederbörande chefers tillstånd, kunna äga 
rum. styrelsen fick i uppdrag att söka fä sa
ken ordnad och skolan om möjligt förlagd 
till Stockholm. 

Härnösands brandmannaförening hade bl. 
a. motionerat om att förening med mindre än 
10 medlemmar skulle ha rätt att sända ombud 
till förbundsmötena. Motionen bifölls. 

En motion från Lysekils brandkärs kam
ratförening om, att medlemmar, som ej hafva 
brandtjänsten såsom hufvudsakligt iifsuppe
hälle, skulle fä tillhöra förbundet för lägre af
gift än de fast anställda. Motionen hänsköts 
till styrelsen för att blifva behandlad i sam
band med ifriigasatt lindring i ärsafgiften för 
samtlige förbundsmedlemmar, hvilket skulle 
kunna åstadkommas på så sätt, att förenin
garna själfva finge bekosta resor för sina om
bud, och att en resekostnadsfördelning emel
lan föreningarna infördes. 

Några andra motioner af mindre vikt före
lägo äfven. 

Kl. 6 e. m. fingo mötesdeltagame åhöra 
ett synnerligen intressant och lärorikt före
drag af ingeniör Graneli öfver brandskydd och 
brandsäkerhet i en del fabriker och industri
ella verk i Tyskland och Österrike, hvilka län
der föredragshållaren i studiesyfte genomrest. 
Föredraget, som belystes af talrika ljusbilder, 
belönades med kraftiga applåder. 

Kl. 1/2 9 på kvällen voro mötesdeltagame 
jämte stadens brandchef o. vice brandchef samt 
så många af den öfriga brandkårspersonalen, 
som kunde komma ifrän, af brandförsäkrings
bolaget Allmänna Brand genom ingeniör Gra
neli inbjudna till supe å Stora Hotellet. Su
pen, som var verkligt storslagen, intogs under 
den mest animerade stämning, hvarunder in
geniör Graneli talade för Svenska Brandman
naförbundet, önskade detsamma lycka och 
framgäng samt uttalade sitt och sitt bolags full
komliga gillande af förbundet och dess ar
hetsät!. Under samkvämet visade vidare in
geniör Graneli en hel del skioptikonbilder 
däribland mänga bilder från Berlins brandkä; 
och brandmästare Wiberg en serie humoristi
ska brandkärsbilder. 
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Dagen därpå, den 29:de, sa.mlades mötes
deltagame vid Sahlströmska fabnken hvars an
läggningar togas i betraktande. H~~ifrån styr
des kosan till teatern och Munks]O pappers
bruk. Omedelbart härpå ställdes färden i dro
skor till vattenledningsreservoiren. Härefter 
besägas stadsparken och samlingarna där. 
förtjusningen öfver den vackr~. park~n oc~1 
den storartade utsikten var allman . V1d l-ti
den intogs lunch ä Alphyddan hvarefter Vä
stra tändsticksfabriken, där äfven öfvervars en 
öfning med fabrikens brandkår, och mekaniska 
verkstaden besågs. 
· Kl. 4 e. m. äterupptogs förhandlingame 
ånyo. Frän Malmö hade kommit inbjudan at~ 
hålla nästa årsmöte därstädes, hvilken inbjudan 
lacksamt antogs. Vidare förelåg förslag att 
framflytta t1den för mötets hållande tills i juli 
eller augusti och uppdrogs det åt styrelsen 
att närmare bestämma tiden och i god tid på 
våren delgifva detta i tidningen . 
· Sedan en del mindre ärenden blivit af
gjorda öfvergicks till val af styrelse och revi
sorer i stället för dem, som voro i tur att afgä. 

Valda blefvo: brandmästare Aug. Wiberg, 
Södertelje, yice ordförande; brandförman A. 
Svensson, Orebro, sekreterare; brandförmän
nen Hj. Cederholm och J. M. Sjökvist, brand
man Adolf Edberg, Stockholm samt brand
förman K. Nordmark, Lysekil, styrelsemed
lemmar; brandförman R. Lindblom, Slackholm 
och brandman Joh, Ivarsson, Göteborg, 
styrelsesuppleanter; brandförman J. f. Sand
gren, Jönköping och brandman E. Nilsson, 
Malmö, revisorer samt öfverbrandmästare H. 
Thomee, Borås och brandförman Hj. Fors
berg, Söderhamn, revisorsuppleanter. 

Härefter föredrog kassören budgetsförsla
get för är 1914, hvilket godkändes. 

Sedan nu förhandlingame afslutats fram
förde ordföranden ett hjärtligt tack till ombuden 
o~ h styrelsen . för god t samarbete samt till de 
bada norrmännen för det intresse de visat. 
Herr Hegrenres tackade och bad svenskarne 
vara välkomna till deras landsmöte i Trond
hjem den 1~ nästkommande augusti. 

.. ~1.. 8 pa aftonen voro mötesdeltagame af 
Jonkopmgs brandkär inbjudna till en splen
did supe ä brandstationen hvarunder den 
mest kamratlika och angenäm'a stämning rådde. 
Under samkvämet höll ordföranden ett med 
skioptikonbilder belyst föredrag öfver Oöte
~or.~s nya brandtelegraf. En sångkör bidrog 
• .. h og grad at! höja trefnaden. Till mötet an
landa 21 st. hälsningstelegram upplästes. 

Sänd in meddelande till 
tidningen! 

Sedan ett lefve för fosterlandet, åtföljd! af 
kraftiga hurrarop utbringats, åtskiljdes delta
game, medtagande idel angenäma minnen från 
brandmannamötet i Jönköping. 

Hvarför åskan slår ned. 

Beträffande blixtens vägar har på senare 
åren i Preussen framställts en teori, som väckt 
stort uppseende samt gifvit anledning till en 
häftig strid både i pressen och inom de veten
skapliga kretsarna. Ett parti går nämli cren i 
breschen för en förment upptäckt, meda~1 ett 
annat förklarar den vara ren fantasi. 

Teorien grundar sig på det bekanta vat
tensökandet med hjälp af slagruta. Som be
kant har slagrutan aldrig upphört att ha var
ma försvarare äfven bland mycket omdömesgillt 
folk. Så ha i Preussen en hel del fram s tående 
personer sedan länge lifligt sysselsatt s ig med 
slagruteproblemet, och äfven myndig heterna 
ha räknat slagrutans inneboende kra ft såsom 
ett faktum. förklaringen skulle ju vara att i 
förbindelse med rinnande vatten finn as elektri
ska eller radioaktifva strömmar, so m kunna 
påverka vissa människors organism och där
igenom föranleda omedvetna s må rö relser, 
hvilka komma slagrutan att gifva uts lag. 

Den nya upptäckt, som någ ra vattensö
kare tro sig ha gjort, består i att bli x ten en
ligt deras påstående särskild! söker siidana 
ställen, där två underjordiska vattenådro r korsa 
hvarandra, och att man därför mås te vara 
beredd på, att byggnader, som uppfö ras öiver 
eller i omedelbar närhet af en sådan korsnings
pung!, ofelbart förr eller senare träffas af 
blixten. 

Man måste alltså innan man börjar bygga, 
undersöka om i jorden under byggnadsplatsen 
finnas hvarandra korsande vattenådror. l fack
blad anföras mänga exempel pi\ konstateran
det af sådana blixtnedslagningsställen. 

En bekant vattensökare, Otto Edler von 
Orreve-Osterode i Ostpreussen, meddelar så
lunda att han hos godsägaren jeimke i Lodehnen 
påvisade ett ställe, där blixten för 19 år se· 
dan slagit ned i en byggnad, som icke åter· 
uppförts, utan hvars byggnadstomt nu utgjor
de en del af gårdsplatsen. just där korsade 
hvarandra två vattenådror. På godset Rose
now i Brandenburg fann samme person kors
ningspunkten under en lada, där en af blixten 
förorsakad rämna i vägen bekräftade denna 
utsago. 
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Henrikssons prisbelönta Benzinmotorsprutor 
försäljas genom 

ALLMÄNNA BRANDREOSKAPSAFFÄREN 
E. BERGSTRÖM & C:o. STOCKHOLIH K. 

Tel egramadress: "Ideal". Rikstelefon 2258. 

Svenska Brandsläckningsapparaterna 
RAPID & PUMP-KAPID 

försäljas genom 

H UGO KNOCHENHAUER, Stockholm. 
Telegra madress : Knochenhauer. Rikstelefon Ö. 320. 

~~ HENRII{SSONS prisbelönta ~~®~t Handkraftsprutor 
förs ii ijas genom 

'\ "f'~~~~~ ~-:--- - -.-.- I.J=;~~=-" HPP. JäPn- & .Redskåpshandlarre 
sa mt l pnrtl från fllbrlken. 

l Telegraf-adr.: 

l_!rutbolaget 
A--B. S. H ENRIKSSONS Sprutfabrik, Rikstelef. 6053.J och M ol<nniskn Verkstad. 

l Bed marken vid Osterode påvisades lika
ledes den krit iska punkten just på en plats i 
den stora triidgärden, där blixten fullständigt 
sönderspli ttrat ett träd, hvaraf intet spär ianns 
kvar. 

Ytterliga re en mängd exempel af samma 
slag andragas. Saken har som sagt väckt 
stort uppseende i Tyskland, och de offentliga 
brandförsäkringsanstalternas förening har tagit 
upp den till nii rmare undersökning samt äfven 
vänd! sig till utländska brandförsäkringsbolag 
med a11modan att yttra sig i ämnet. 

Skullc hypotesen bekräftas voro det ju 
också af synnerlig vikt för brandförsäkrings
verksamheten att sålunda ha fnnnit ett sätt att 
undgå en hel mängd eldsolyckor. Första åt
gärden vid byggnadsföretag finge naturligtvis 
då alltid blifva att undersöka marken med 
hänsyn till befintliga vattenådror. Antagligen 
fingo dock detta ske meddeist gräfningar och 
ej endast genom den hemlighetsfulla slagrutan, 
hur god reklam densamma än må ha fått ge
nom denna tyska upptäckthistoria. 

(G. A-d.) 

Kallt ljus. 
Det har sedan länge varit bekant att en 

elektrisk glödlampa kan få sin ljusstyrka afse-

STOCKHOLM Sö. 

värdi förhöjd genom elektrisk öfverspänning, 
d. v. s. genom användande af en abnormt 
stor strömstyrka. Detta förhållande spelade 
också en viss roll under koltrådlampornas 
första tid . De då brukliga 110-voltlamporna 
hade nämligen ett sä pass billigt tillverknings
pris, att det ekonomiskt lönade sig att på 
detta vis anstränga koltråden, hvars ljuslängd 
naturligtvis därigenom i hög grad förkortades. 

Genom införande af metalltrådslampor har 
ernergiförbrukningen som bekant blifvit betyd
ligt nedpressad, men dessa lampor ha hittills 
endast kunnat brinna för 125 volt. Det har 
sålunda varit ett synnerligen viktigt prohlem att 
finna en lampa som kunde tåla hög spänning 
och på samma gäng äga lång varaktighet. Den 
franske professorn Dussaud tycks nu, genom 
användande af intermittenta strömmar, ha 
kommit fram till en lösning af problemet, som, 
om den håller hvad den lofvar, ställer en ny 
•revolution• inom belysningsteckniken i utsikt. 

l stället för att bränna ut lampan med en 
jämn ström af hög styrka, kom han på tan
ken att utportionera den starka strömmen i 
en följd af stötar, afbrutna af hviloperioder. 
Med detta förfaringssätt vann han tre uppse
endeväckande resultat. För det första tillför
säkrade han lampan en jämförelsevis läng lifs
tid, det andra än viktigare resultatd var att 
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lampans ljusstyrka mellan tolf och tjugofem
dubblades och det tredje och allra besynner
ligaste var att lampan blef fullkomligt kall. 
Genom systematiska mätningar fann han att 
den ljusstyrka han erhållit, i förhållande till 
den energi som förbrukats, var af en inom belys
ningspraktiken hittills alldeles oanad och oer
hörd storlek. Genom att använda öfverspän
ning kunde han ur en metalltrådslampa med 
endast 25 watts få ut en lika stor ljusstyrka 
som ur en båglampa med 1000 watts. 

Emellertid anser professor Dussaud att 
ljusets egenskap af att vara kallt är ändå märk
värdigare än dess mångdubbling i styrka. För 
att endast taga ett exempel på det kalla lju
sets betydelse: med dess hjälp skulle kinema
tografen ha löst sitt svåraste problem, näm
ligen aflägsnandet af all eldfara från den ytterst 
lättantändliga celleloidfilmen. Trots det att 
uppfinningen knappast säges vara fullt utex
perimenterad ännu, har det franska undervis
ningsministeriet redan påbjudit att vid all före
visning af ski0ptikonbilder i franska skolor 
skall användas Dussauds kalla ljus. 

Det bästa resultatet har professorn vun
nit med en ström som afbrytes 40 a 50 gånger 
i sekunden. För hvarje gång göres ett uppe
håll som är dubbelt så långt som den tid un
der hvilken strömmen får påverka lampan. 
Den öfverspänning som erfordras är 20 pro
cent för vanlig belysning, 50 procent för strål
kastare, 100 för skioptikonbilder och kinema
tografer och 150 för blixtljus. Tack vare den 
intermitenta strömmens förmåga att mäng
dubbla ljusstyrkan, kunna lamporna göras i 
motsvarande grad små, hvarmed naturligtvis 
följer en afsevärd prisreduktion. Därtill kom
mer ytterligare strömbesparingen och aflägs
nandet af all eldfara. 

Uppfinningens praktiska andvändbarhet är 
som nämnt ännu icke ställd utom allt tvifvel, 
men om ett eller ett och ett halft år anser 
sig professor Dussaud vara fullt klar. Då 
blir det till att ta ned båglamporna och hissa 
upp metallträdslampor stora som valnötter. 
Och i stället vid skritbordets 16-ljuslampa får 
man sätta en liten glaskula af en bättre hassel
nöts storlek. Den kommer att sprida ett in
t~nsift sken och ändå blir ljuset billigare. Och 
till på köpet blir det alldeles kallt. 

(G. P.) 

}Cearaae branamän. 

Å Johannes brandstation vid Stockholms 
brandkår ägde den 14 maj medaljutdelning 
rum, då brandförmännen Carl Rickard Lindblom, 
Karl Joel Lindblom, Valter Florenlin Svensson o. 

Carl Viktor Gustafson erhöllo Kungl. Patrio
tiska Sällskapets guldmedalj för längvarig och 
trogen tjänst. De ha samtliga tillhört brand
kåren i öfver 25 är. 

Medaljerna öfverlämnades af öfverståthål
laren, som framhöll det ärofulla i att erhålla 
hederstecknet. Brandchefen frambar brandför
männens tack. 

Öfverlämnandet skedde i närvaro af med
lemmar af drätselnämndens första afdelning, 
brandkårens officerare och underofficerare samt 
af på stationen befintligt manskap. 

Brandförman Anders Johansson 
30 år tjänst. 

Brandförman Anders Johansson . 

Brandförmannen vid Stockholms brand
kår, Anders Johansson, hvars bild vi se här 
ofvan, kunde den 13 sistlidne mars fira sitt 
30-års jubileum såsom brandkårsman. 

Johansson kom till världen den 5 maj 
för 49 år sedan och var alltså blott 19 år 
gammal då han kom till brandkåren. Första 
halfåret var han i allmän tjänst, men har se
dan tjänstgjort vid kårens mekaniska verkstä
der och därunder såsom förman i 29 år. Då 
kåren är blott 37 år gammal, har Johansson 
således varit med sedan densammas barndom, 
så att säga. Att brandförman Johansson skulle 
kunna ha många trefliga saker att berätta, är 
ju gifvet. Han lär emellertid vänta med detta 
så länge, tills han någon gång i framtiden 
blir pensionsmässig, hvilket synes dröja. 
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Vi få likväl hopp~ s , att herr j o lwn ss~n~-~~- lw~~tli g ~untc ri c l. En lrrnnr.lpost nn~~r~~ ,·ntt: 
~!sta år . vid brnndkåren ej sko la förmå att J' piis liipptes, hvnrvir.l vi sarles ntt kiipingens vntteul ed-
lamna djupare spå r efter sig än dc redan ning ii r fullt cfTolctiv för cldsli.ickniugsbrnk. Den 
gå ngn~ l öfrign r cilskapcn lr cfnnns vant af hi.istn sing . Sii 

~~ vot·o sinngnrue försetida mcil >i tlenlkoppliugnn , ste
gar, hundkraftsspmtnn, linor, brandsegel 111. 111. uf 

Brandväsendet i Malmköping. 
Köpingen i\Inlmköping, ett sn ntlt ii ll <: p~l out

kring 800 illu ev:l llarc, har Jö rslwll'nt sig ttt hrnnd
viim som, i bct l'llk ta11d e nf sn mh ii ll cts storlek, knn 
k nllos föt·s tlclnss igt. 

Undm·tecknacl , anmodad att di t resa och liimnn 
en del instntk t ioner i r edskapens nu,·iiucluiug m. m. , 
full gjorde detta uppd rng söndagen el en 6 npt·il. Ge
nnst vid min d itkomst nlnrmerncle brnudshcfcn löjt
nant Forsberg, t! eu 30 man s tarle n eli t k:i r en, detta 
skedde, c f'te t· hvad so m f'örsiikmtles mi g , fullkom
ligt oförbcrecl t. RPs ultn tet var sy nnerligen ,·nckcrt. 
Innnn 2 minu ter förgitt t ,·o ro 3 utan p:"t platsen, 
efter 3 minu te r vn t· nn tn let ökndt t ill 7, a ll a fullt 
kl äddn och ut m stnclc. Efte r han rl nnl iincl e fd'tn 
nlln httll bt·nnd knl'l ar till s l G mnn voro santlade 
vi d spru t.huset. Dc öfr ign \'O ro ptt ett ell er annat 
siitt h indrade. ~u vid tog öfnin g och mönstring nf 

Motorsprutan "MERIT" 
=5hkr.= 

Lättskött och absolut tillförlitlig 
Driftkostnad c:a 25 öre pr timma. 
Uppfordrar 600 lit. vatten per minut med en 

25 met. vågrät, 20 met. lodrät stråle. 
·c:a 4 minuter för igångsättning. 

A.-B. Fredr. Wagner. 
Motorafdelningen. = 

Göteborg. Stockholm. 413 Malmö. 

ny och modcl'll konstruktiou . 
Det mes t t.illtnl nnd e va t· enwllertid siittet och 

auordningnl'n o fiir nluJ·mcringcn nf clitk iu·uu. Alnrnt· 
klockor ii J'(J uppsnLtn i sii,·ä l hefiil ets och mnnslcopcts 
hostiidor· w m ock t, il e senares arhctsplntset·. Bmnd
sk upen ii ro till nntnlet (j st. X:'i r sigunl g if,·es fr :"tu 
något af lm lllcl sk:ir.en, lll·ilket sker enel os t g cuoJu 
tryckande p:l en kunpp , cl'l"i lln l< :"u·ens samtlig a 
medlemmo r c:n un der 2 minuter pl g"iiencl c Jnrmsig· 
na l. Samtidigt tiinr.l e.> automatiskt en lnmp n il lr rand
stntionen diir iif,·en en nummert nll a :mg if,·er num
ret å det signalgifl·anrl e brand sk ~lp et. 

Den elekt riska strömmen erlr t'tll es fr ii ii en inolll 
köpinge11 lrefintli~ l<rnftstation, n:'tgr:t batt eri er ell er 
accumulato ret· fö rekomme t· stilcdes ej. _\ IH·andstn
t iOitell hnr uppsatts en om for mare för erluillnnr.l c nf 
lämplig spii 1111i ng. \'id signals gifnt11dc fr ·ri n u:igot 
bmndsk:'tp igii ngsiiltes automati skt en lllotor med 
tillkopplad induk tor, efter 2 minuter afstnmtar· mo
torn af sig sjii l f. Det automati skt t iindn ljuset å 
hrnnr.lstationen for tfar de t oakta t och fth· sedan för 
hand afst:ing ns. 

Appara terna och de omkring 4,000 m. l1lnga 
Iedningarne ha f,·n uppsatt s n f elektrikern G. L. 
Halvarsen fr:l n Stockholm. Samtliga ledningar iit·o 
nf isolerad s. k. >Ilackethalertr:ld>, Kostonden för 
heln unliiggn ingen belöper sig på ej fullt 2,000 
kronor, ett i förhällnnde till anl iiggn ingens omfftn~ 

och pålitligh et synnerligen modernt pris. 
Samhäll et ur att gratulera till iignnr.lct nf ett 

utmärkt ordnaclt lrrnndförs\·nr och iir systemet ntt 
rekommendera för öfrign liknande snmhiillen som 
ännu hnf,·n sitt brnnclviisende i ett skick otillfred
stiillnnde. 

K. S-bg. 

Förhållningsregler för en brandkår vid eldsvådor 
närheten af elektriska starkströms

ledningar. 

Elektriska svagströmsledningar för telefon er, 
iifvenså Ynnliga belysningsledningar för lngspänning, 
iiro i och för sig ofnrlign men kunna medföra fnrn, 
om de konnon i beröring med högspänningsledniu
gnr t. ex, om en nfsliten telefontråd faller ned på 
en högspänningsledning och pi\ så vis öfverför den 
forliga högspänningen. 

Högspänningsledningar somt öf\•er nlln med de
snmmn i beröring varonde syngströmsledningnr få 
under ingn omstiindigheter beröras. En dylik be
röring iir förbunden . med lifsfnrn. Alln högspiin-
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ningsleuuingnr iiro tl sinn stolpnr, fördelningsställen 
o. s. v. miirkta med blixtpiL 

Yicl ll\·arje brandtillfäll~, men iif,•en vid lmu·je 
tillfälle di1 högspiinuingsledniugnr direkt eller in
direkt ift·ågakorumo, skall närmaste stationen för 
elektricitets,·erket geuast uuderriittas. 

Vid släckning måste stråh·ören af metall luillas 
ruins 2 :l 3 meter från högspiinningsledniugar, brand
stegar försedda med metolldelnr, brandhukar o. s. v. 
fil vid användningen och iif,·en innan de tagas i 
bruk ej komma i beröring med högspänningsled
ningar. 

Brandmännen maste Yid eldsläckningen .iif~en 

då de stä pii stegurna under nlln omständigheter 
und,·iko att med sinn metallbeslagun hjälmar eller 
med andra metallbeslagna utrustningspersedlar komma 
i den minsto beröring med högspänningsledningar. 

Det iir tillrådigt att äf,•en vid dagsljus tända 
de elektriska lampor, som äro installerade i de rum, 
hvilko hotas af elden, emedan man, då lnmporna 
brinna, icke blott är säker på, ni t de elektriska 
Iedningarne iiro oskadade, utan blif,·a iif,·en släck
nings- och räddningsarbetena i de rökfyllda rummen 
härigenom underlättade. 

Dc motorer, h'·ilka finuns nppstiilldn i dc brin
nande lokalernn eller i hotande Joknler, böra ur
kopplas af personer, hvilkn känrra till driftförhitl
landena. 

Besprutande af elektriska apparater. in strumeut
taflor, batterier o. s. \' . bör så l:ingt möjlig t iir und
vikas, emedan nnnnrs kortslutningnr och jor·dfel snmt 
apparaternas förstöring iir niistan oundviklig. För 
att släcka elden i omformare o. s. , .. kan endast 
kolsyra med fördel all\·ändas om s:'ulnn finnes fiirdig 
till hands. 

Om högspiinningsledning1•rna under vissa om
ständigheter skola göras strömlösa, hvilket ju möj
liggöt· handteringen af ledningarna utnn forn, sker 
detta bäst genom urkoppling nf ledningsnätet, och 
far detta endast vid forn ske genom yttre känne
tecken legitimerade personet· från elektricitetsverket 
eller nf elektricitetsverket betrodda och särskildt 
skolode brandmän. 

Särskildt yore det önskvärdt att låtn elektri
citetsverkens personal undervisa liimplign brandmän 
angående sökerhetsnnordningnr, mi1tt och steg vid 
behandling nf ledningar vid brandtillfällen, och så 
skulle elektricitetsverken till brandkårerna öf,•er
lämna en plan öfver hög- och lågspänningsledningar 
med inritade kopplingsstiillen. 

Genom elektrisk ström bedöfvnde eller skadade 
personer skola behandlas efter särskilda regler, hvilka 
f\nnns uppgjorda härför. 

Areb. 

Notiser. 

Stockholms brandk:'ir erh:'iller gratifika
tion. Som ett tack för det raska och vackra arbete 
brandkaren uträttade vid släckningen af den stor~ Tat
tersallbrnnden har Nordiska kompaniet öfverlamnat 
250 kr. att fördelas mellan Underofficerarne samt l ,000 
kr, som bidrag till manskapets fond för beredande af 
nöjen och extra förplägnad. Afven Lazarolfabriken har 
till nämnda fond öfverlämnat 100 kr. 

Tutandet fick fortfara. Öfver det gamla Ystad 
hvilar det ännu ett visst skimmer af medeltid. Jämte 
Visby torde Ystad vara den stad i Sverige, som har den 
älderdomligaste stadsanordningen; och vid de slingrande 
gatorna stä ännu de gamla korsvirkeshusen och kapell
byggnaderna som minnen från en gången tid. 

Ystad är nog också den enda siad i Sverige, där 
ännu om natten hvarje kvartslag tutas ut frän kyrktor
net. Den af moderna ideer anfäktade drätselkammaren 
var för en tid sedan pietetslös nog att föreslå den äre
vördiga tornväktarinstitutionens· afskaffande. Men sta
dens brandchef - utan brandkår! -protesterade ener
giskt mot tilltaget, och genom stadsfullmäktiges beslut 
har attentat nu afvärjts. 

Följaktligen är det fortfarande tornväktarna, som 
få vaka öfver den idylliska stadens frid och, som un
der så många sekel förut, skydda den •mot eld och 
brand•. 

Qmläggning af brandväsendet i Sk:'ine. 
Med anledning af de på senare tiden inträffade m?.nga 
eldsvådorna på den skånska landsbygden har brand
chefen i Helsingborg, Löjtnant Fogelldou, framk ommit 
med ett förslag till brandväsendets ordnande pii lan
det. 

Löjtnant F. föreslär inrättandet af en del central
brandkårer på den skånska landsbygden. J-lan fram
häller att med den ntvekling automobiltekniken tagit 
det lämpligaste sättet att bekämpa eldsvådorna voro 
att förskaffa sig ett antal motorsprutor, sum kunna kö
ras med en hastighet af 60 km. i timmen. Dessa simlie 
förläggas till 6 centrala platser i Skäne, exempelvis 
Klippan, Hesslehohn, Everöd, Eslöf, Svedala och To
melilla. Det ekonomiska resultatet af denna ides ge
nomförande skulle ställa sig synnerligen fördetakiigt. 

Löjtnant F:s plan torde komma att upptagas som 
motion af landstingsmän inom de bäda skånska lands
tingen. 

storviks fastighetsägareförening afhöll sön
dagen den 20 april under ordför~nde_skap a~ fjärdings
man Frans Andersson sammantrade t Storvtk, hvarvid 
bland annat frågan om brandväsendets ordnande i sam
hället och eventuellt organiserande af en frivillig brand
kår förelåg till behandling. Denna fråga öfverlämna
des til_l en kommite på t~~ personer för utredning. 
Kommtterade blefvo byggma.st_are Karl Jansson, gärds
ägare K. O. Stahre och fabnkor D. Nyström. 

Under denna _frågas be_handling, hvarvid kom på 
tal lwem eller 11VIlka som agde det samhället befint
liga spruthuset och sprutan, beskylde f. stationsförman 
A. Svantesson samhällets frivilliga skyttar att ha skju· 
tit till måls på sprutan i fråga, med mausergevär och 
därvid skjutit sönder densamma. 


